



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SAHL AKKUMULATORFABRIK A/S**  
**FRISHOLTVEJ 32, 8850 BJERRINGBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. februar 2021

---

Aksel Peder Hansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sahl Akkumulatorfabrik A/S Frisholtvej 32 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 16 14 40 45 Stiftet: 3. juni 1992 Hjemsted: Bjerringbro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Aksel Peder Hansen Peter Mygind Hansen Martin Brorson Nielsen
<b>Direktion</b>	Aksel Peder Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Toldboden 3, st. D 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og handel med blyakkumulatorer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret øget omsætningen med over 55%, hvilket anses for meget tilfredsstillende. Selskabet har i året ansat både en sælger og en lagermand til at understøtte udviklingen.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.309.868</b>	<b>3.174.111</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.678.590	-2.252.179
Af- og nedskrivninger.....		-270.507	-143.615
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.360.771</b>	<b>778.317</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	998	3.085
Andre finansielle omkostninger.....	3	-256.026	-66.940
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.105.743</b>	<b>714.462</b>
Skat af årets resultat.....	4	-471.332	-164.017
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.634.411</b>	<b>550.445</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		900.000	300.000
Overført resultat.....		734.411	250.445
<b>I ALT</b> .....		<b>1.634.411</b>	<b>550.445</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		6.557.270	5.147.269
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		166.027	219.567
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>6.723.297</b>	<b>5.366.836</b>
Andre værdipapirer.....		16.273	16.704
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>16.273</b>	<b>16.704</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.739.570</b>	<b>5.383.540</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		775.935	845.669
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.330.505	3.772.316
Forudbetalinger for varer.....		135.583	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>6.242.023</b>	<b>4.617.985</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.747.285	1.769.822
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	17.253
Udsudte skatteaktiver.....	5	13.000	0
Andre tilgodehavender.....		50.441	62.588
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	3.983
Periodeafgrænsningsposter.....		110.484	149.830
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.921.210</b>	<b>2.003.476</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>7.362</b>	<b>5.127</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.170.595</b>	<b>6.626.588</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.910.165</b>	<b>12.010.128</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Anpartskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		2.600.756	1.866.346
Forslag til udbytte.....		900.000	300.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.000.756</b>	<b>2.666.346</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	5	0	13.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>13.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.093.190	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.272.239	0
Anden gæld.....		0	3.905.449
Feriepengeindefrysning.....		25.213	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>4.390.642</b>	<b>3.905.449</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		81.119	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.667.063	1.813.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.132.039	2.521.141
Selskabsskat.....		497.332	0
Anden gæld.....		1.141.214	1.090.528
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.518.767</b>	<b>5.425.333</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.909.409</b>	<b>9.330.782</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.910.165</b>	<b>12.010.128</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	1.866.345	300.000	2.666.345
Forslag til resultatdisponering.....		734.411	900.000	1.634.411
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Betalt udbytte.....			-300.000	-300.000
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>500.000</b>	<b>2.600.756</b>	<b>900.000</b>	<b>4.000.756</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	6	
Løn og gager.....	2.506.843	2.148.925	
Pensioner.....	23.572	21.655	
Andre omkostninger til social sikring.....	61.802	43.641	
Andre personaleomkostninger.....	86.373	37.958	
	<b>2.678.590</b>	<b>2.252.179</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	998	3.085	
	<b>998</b>	<b>3.085</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	1.185	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	256.026	65.755	
	<b>256.026</b>	<b>66.940</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	497.332	187.017	
Regulering af udskudt skat.....	-26.000	-23.000	
	<b>471.332</b>	<b>164.017</b>	

## NOTER

### Note

#### Udskudt skatteaktiv

5

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Grunde og bygninger.....	6.557.270	6.646.330	-89.060
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	166.027	212.266	-46.239
Periodeafgrænsningsposter.....	110.484	0	110.484
Låneomkostninger.....	63.125	97.375	-34.250
	<b>6.896.906</b>	<b>6.955.971</b>	<b>-59.065</b>
Udskudte skatteaktiver.....			<b>13.000</b>
		<b>2020</b>	<b>2019</b>
		kr.	kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....		-13.000	-36.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		26.000	23.000
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		<b>13.000</b>	<b>-13.000</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.174.309	81.119	1.808.302	0
Gæld til pengeinstitutter.....	2.530.544	258.305	1.189.797	0
Anden gæld.....	0	0	0	4.608.750
Feriepengeindefrysning.....	25.213	0	0	0
	<b>4.730.066</b>	<b>339.424</b>	<b>2.998.099</b>	<b>4.608.750</b>

#### Eventualposter mv.

7

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet årlig leasingydelse på 208 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 - 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 220 tkr.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, der pr. 31.12.2020 udgør 2.174 tkr., er der givet pant på nom. 2.300 tkr. i grunde og bygninger med en bogført værdi pr. 31.12.2020 på 6.557 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, pr. 31.12.2020 udgør 2.531 tkr., er der stillet underpant i et ejerpantebrev på nom. 1.600 tkr. i grunde og bygninger med en bogført værdi pr. 31.12.2020 på 6.557 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 3.000 tkr. med pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, driftsmidler, motorkøretøjer, goodwill, domæne-navn samt rettigheder iht. patentloven mv.
